SPECIFIKIME TEKNIKE

“RIKONSTRUKSION | PJESSHEM | QKF-DIBER”
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1.1 NJESITE MATESE Ne pergjithesi njesite matese kur lidhen me Kontratat jane njesi
metrike ne mm, cm, m, m?, m3, Km, N (Njuton), Mg (1000 kg) dhe grade celcius. Pikat

fHon

dhjetore jane te shkruara si “.”.

2."1 GRAFIKU | PUNIMEVE Kontraktuesi duhet t'i jape supervizorit nje program te plote duke
i treguar rendin, progceduren dhe metoden sipas se cilave, ai propozon te punohet ne
ndertim deri ne mbarim te punes. Informacioni ge mban supervizori duhet te perfshije:
vizatime ge tregojne rregullimin gjeneral te ambienteve te godines dhe te ndonje
ndertimi apo strukture tjeter te perkohshrne, te cilat ai ipropozon per perdorim;
detaje te vendosjes konstruksionale dhe puneve te perkohshme; plane te tjera ge ai
propozon t'i adaptoje per ndertim dhe perfundimin e te gjitha puneve, si dhe ne vijim,
detaje te fugise punetore te kualifikuar dhe jo te kualifikuar si dhe supervizionin e
punimeve. Menyra dhe rregulli ge jane propozuar per te ekzekutuar keto punime
permanente eshte teme per t'u rregulluar dhe aprovuar nga supervizori, dhe ¢mimi i
kontrates duhet te jete i tille ge te perfshije ¢do rregullim te nevojshem, te kerkuar nga
supervizori gjate zbatimit te punimeve

3.PUNIME TE SHRESAVE.

3.1.Dysheme me derrasa me trashesi 20 — 22 mm, me dru lisi ose ahu te staxhionuar ne
menyre natyrale ose artificiale, e punuar mashkull dhe femer, me gjatesi 40 cm dhe gjeresi 6
cm, te vendosura ne kurriz peshku ose sipas udhezimeve ne projekt, duke perfshire
armaturen e poshtme me dru pishe te seksionit 5 x 7 cm, te fiksuara me mbajtese ( me vida
e upa) dhe llag gimentoje dhe te vendosura ne interaks ne menyre te rregullt. Pas vendosjes
se parketit, behet lemimi, stukimi dhe llustrimi i derrasave duke perdorur vernik special
transparent.

3.2.Shtrese parketi laminat



Modieii i pllakés:

Me reliev

Ngjyra e pérfunduar:

Ngjyra pércaktohet nga projektuesi pas demonstrimit té 3 mostrave.
Klasi: AC.5

Me fugé: Jo

Sistemi i montimit:

me klik

Tipi:

Parket laminat

lateriali:

HDF

3.3. Shkalle montazhi mermeri

Specifikimi pér Shkalle montazhi mermeri, shtjellohet pér sipérfaget e shkalléve té
brendshme té ndértesés. Pér veshjen e shkalléve té betonit me mermer t=3cm duhet té
parashikohen kéto puné: Né fillim duhet qé shkallét e betonit té pastrohen miré si dhe té
rrafshohet vendi. Pastaj duhet qé shkalla prej betoni té lyhet me qumésht ¢cimentoje, i cili e
lehtéson ngjitjen e pllakave té mermerit. Ngjitja e pllakave té mermerit béhet ose duke
pérdorur llag ose né rast se shkallét e betonit jané té rrafshéta, atéheré mundet gé kéto té
ngjiten edhe me kollé. Ngjitja e pllakave té mermerit nuk ndryshon nga ngjitja e pllakave né

mur.
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4.1. TABELAT NJOFTUESE, ETJ. Asnje tabele njoftuese nuk duhet vendosur, perveg:
Kontraktori do te ndertoje dy tabela, ge permbajne informacion te dhene nga Supervizori
dhe vendosen ne vendet e caktuara nga ai. Fjalet duhen shkruar ne menyre te tille, ge te
jene te lexueshme nga nje distance prej 50 m. Gjuha e shkruar duhet te jete ne shqip.

5.1 Dorezimet tek supervizori

Kontraktori duhet t'i dorezoje Supervizorit per ¢do punim shtese, nje vizatim te detajuar dhe
puna duhet te filloje vetem pas aprovimit nga Supervizori. Kontraktori duhet te nenshkruaje
propozime, detaje, skica, llogaritje, informacione, materiale, ¢ertifikata testi, kurdo qe te
kerkohen nga Supervizori. Supervizori do te pranoje ¢do dorezim dhe nese jane te
pershtatshme do t'i pergjigjet kontraktorit ne perputhje me ¢do klauzole perkatese te
kushteve te kontrates. Cdo pranim duhet bere me data ne marreveshje me Supervizorin dhe
duke iu referuar programit te aprovuar dhe kohes se nevojshme qe i duhet Supervizorit per
te bere keto pranime.
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GRAFIKU I PUNIMEVE: SKENA TEK QKF DIBER

Afati kohor i ndértimit:

T | NDARJA NE 5 DITORESHE

Nr. | Nr/fan Zerat e punimeve Njesia || Sasia
TS Feil g

1 Pedane druri(derrase+binare+parket) m2 126 || =
2 Shkalle mermeri montazhi m2 3
meale .
i
I
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